
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
GRAD ZADAR 
Gradonačelnik  
 
KLASA:  601-01/25-01/02 
URBROJ:  2198-1-02-25-4 
Zadar, 17. veljače 2025. 
   

                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA 
 
PREDMET: Prijedlog  Zaključka o davanju suglasnosti na 

Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sunce 
Zadar   

                                                                   
NADLEŽNOST   
ZA DONOŠENJE:           GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                      Zakon o ustanovama čl. 54. („Narodne novine“,  
                     broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) 
              Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju čl. 41.
              („Narodne novine“, broj: 10/97, 107/07, 94/13, 98/19,  
                      57/22, 101/23)  
              Statut Grada Zadra čl. 27. („Glasnik Grada Zadra“,  broj: 
              9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 8/17, 7/18 - 
              pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 - pročišćeni tekst) 
 
PREDLAGATELJ:           Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:          Tihana Magaš, pročelnica 
 
MATERIJAL IZRADIO:         Upravni odjel za odgoj i školstvo   
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
              
 
  Zakonom o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 

151/22) i Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) propisano je da su ustanove dužne uskladiti odredbe 
Statuta nakon svake izmjene, a osnivač daje prethodnu suglasnost. 

    Statut Dječjeg vrtića Sunce Zadar se usklađuje s obzirom na otvaranje novog 
područnog objekta „Skok“ na adresi Ravnice 2.         

  Slijedom, a sukladno odredbama članka 54. Zakona o ustanovama po kojim 
odredbama statut ustanove donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača, ovim 
putem se dostavlja Gradskom vijeću prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića 
Sunce Zadar – na razmatranje i donošenje. 
 
 
         

GRADONAČELNIK 
Branko Dukić, v.r 

 
 
 
 

 



Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 8/17, 7/18 - pročišćeni 
tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na __. sjednici, 
održanoj dana _________ 2025. godine,  donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti  
na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sunce Zadar 

 
 
 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Sunce Zadar, 
koji je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Glasniku 
Grada Zadra''. 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 601-01/25-01/02 
URBROJ: 2198-1-01-25-_ 
Zadar, ________________ 
 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 

    PREDSJEDNIK 
    Marko Vučetić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19, 151/22) i članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) te članka 51., stavka 1., podstavka  1. 
Statuta Dječjeg vrtića “Sunce” Zadar, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Sunce Zadar uz prethodnu 
suglasnost osnivača Grada Zadra KLASA:_____________, URBROJ: ___________ od 
____________ godine,  na ____.sjednici održanoj dana _________ godine donosi                                      
 
 

IZMJENE I DOPUNE  
Statuta Dječjeg vrtića Sunce  Zadar 

 
 

Članak 1. 
 U Statutu Dječjeg vrtića „Sunce“ Zadar (stupio na snagu dana 20. 01. 2023. godine, Izmjene i 
dopune – stupile na snagu dana 01.09.2023. godine), u čl. 14. st. 1. iza podstavka 12. dodaje se novi 
podstavak 13. koji glasi: 
 

„- Područni objekt „Skok“, Ravnice 2“. 
 

  
Članak 2. 

 Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana objave na oglasnoj ploči Dječjeg 
vrtića Sunce Zadar. 
 
  
  
KLASA: 601-06/25-01/01 
URBROJ:2198-1-18-25-04 
Zadar,  
 
                                                                                  

                                                       PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA  
                                                                    ________________________ 

                                                                doc. dr. sc. Marijana Miočić 
          
 






